
Entgeltordnung Theater Erlangen in der Spielzeit 2019/20 
 
Entgelte in Euro 
 

1.1 Vorstellungen  
im Markgrafentheater 

Kat. 1 Kat. 2 Kat. 3 Kat. 4 Kat. 5 

Normalpreis 

ermäßigt 

27,00 

13,50 

23,00 

11,50  

18,00 

  9,00 

12,00 

  6,00  

  6,00  

- 

Premierenpreis 

ermäßigt 

29,00 

14,50 

25,00 

12,50 

20,00 

10,00 

14,00 

  7,00 

  7,00 

- 

Oper, Operette 

ermäßigt 

38,00 

19,00 

32,00 

16,00 

27,00 

13,50 

22,00 

11,00 

11,00 

Hinterbühne Normalpreis 

ermäßigt 

22,00 

11,00 

Schulklassen   7,00 

 

Joker-Vorstellung   7,00 

 

Weihnachtsmärchen Erwachsene 

Normalpreis 

ermäßigt 

 

17,00 

13,00 

 

15,00 

11,00 

 

10,00 

  7,00 

 

10,00 

  7,00 

 

    - 

Weihnachtsmärchen Kinder 

u. Jugendliche 

  8,00   7,00   5,00   5,00     - 

Weihnachtsmärchen  

Schulklassen/ Kitas 

  6,00 

Für Sonderveranstaltungen wie z.B. Silvester, Gastspiele, werden Preiszuschläge erhoben. 

 
 

Vorstellungen in der Garage 

 
Einheitspreis 

Normalpreis 

Ermäßigt 

Schulklasse 

13,00 

  7,00 

  5,00 

Premierenpreis 

ermäßigt 

15,00 

  8,00 

Junges Theater Erwachsene 

ermäßigt 

  9,00 

  6,00 

Junges Theater Kinder und 
Jugendliche 

ermäßigt 

 

  7,00 

  5,00 

Schulklassen im Kindertheater   4,00 

 

Theaterclub-Produktion   4,00 

 

 
 

Zusatzveranstaltungen mit 
geringerem Aufwand 

Einheitspreis 

Z1 normal 

ermäßigt 

 7,00 

 5,00 

Z2 normal 

ermäßigt 

 5,00 

 3,00 

z.B. Vorbühnenstücke, Lesungen, Klassenzimmerstücke, Theaterbus, etc. 

 
 



Gruppenangebote 

 

 

 

 

Gruppenrabatte/  

Großkundenrabatte 

für oben genannte Vorstellungen kann ab einer Gruppengröße 
von 15 Personen bzw. einer Sortimentsauswahl von 15 Stück 

(z.B. Jubilare der Stadt Erlangen) ein Gruppen/ -
Großkundenrabatt von 15 % gewährt werden 

Klassenzimmerstück 4,00 € pro Schüler*in, Lehrpersonal frei (Begleitung),  

zzgl. Aufwandspauschale für An- und Abreise außerhalb 
Erlangens: 20,00 € 

Theaterbus- 

Aufführungen 

ab voraussichtlich. Spielzeit 2020/21,  

Preise werden basierend auf Entgeltordnung individuell berechnet 

Reguläre Samstagsführung normal 

ermäßigt 

4,00 

2,00 

Sonderführungen nach Anfrage, 
empfohlene Gruppengröße 10 bis 30 
Personen 

Preise werden in Absprache mit dem KBB auf Grundlage der 
Preise für die reguläre Führung festgelegt 

Theaterpädagogische Sonderprojekt 
(Workshops, P-Seminare, etc.) 

Die Preise werden je nach Umfang und Personenkreis von der 
Intendanz festgelegt 

 

 

Sonstige Leistungen 

 

 

 

Kostenfreie Veranstaltungen diverse Gesprächsreihen, öffentliche Proben, Matineen/  
„Früh-Stücke“, Stückeinführungen, Publikumsgespräche, 

Theaterfest und sonstige Werbeveranstaltungen sind kostenfrei 

Theater-Card Berechtigt zu einer Ermäßigung. Der einmalige Preis beträgt 
89,00 €. Sie ist nicht an andere Personen übertragbar und gilt für 
alle Veranstaltungen (auch Gastspiele), ausgenommen Festivals 
und ausgewiesene Sonderveranstaltungen (z.B. Vermietungen) 

Versand von Werbematerial Spielzeitheft, Monatsspielpläne sowie ggf. weitere 
Werbematerialien werden Interessent*innen kostenfrei zugesandt 

Garderobengebühr im Markgrafentheater und in der Garage im Kartenpreis enthalten 

 

Programmhefte kostenfrei (Programmflyer Garage) oder  

2,00 € (aktueller Preis Markgrafentheater) 

Gutscheine 

 

Höhe frei wählbar, grundsätzlich für alle Preiskategorien/ 
Spielstätten/ Abonnements im Rahmen des Vorverkaufs einlösbar 

Versandkostenpauschale  

Ticketkauf 

2,50 

 

Gebühr Kartenumtausch  2,00 

 

Gebühren Abo-Kauf auf Rechnung 5,00 

 

Vorverkaufsgebühren externe Vorverkaufsstellen/ Online-Ticketshop-Dienstleister 
können zusätzliche System- oder Bearbeitungsgebühren erheben 

Upcycling-Taschen aus alten 
Bannern (Eigenproduktion) 

Preise werden individuell auf Grundlage der Materialkosten und 
des Arbeitsaufwands berechnet (zwischen 3,00 € und 25,00 €) 

Vermietungen/ Kooperationen Preise für geschlossene Veranstaltungsbuchungen und den 
Verleih von Equipment werden in einer separaten Richtlinie 

geregelt und sind grundsätzlich individuell verhandelbar 

 
Kategorien, die in der neuen Preistabelle wegfallen, sind farblich markiert! 


